REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TI: PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Agtresi: R Bushil Collakn, Tels GROG 99200, Faeg: 042 2285 La, Wehsite: wwew hidui govaal, E-mnils inlogdhidasgoval

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga ish-zyrtari € mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private (& tij, (&
bashkéshortit/es dhe € [Emijéve madhoré, né bazé t¢ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve
publiké 7, me ndryshimel e pasqyruara n& ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006,
ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr, 85/2012 datg 18.09.2012,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES S INTERESAVE

Agjensia Kombetare ¢ Burimeve Nalyrore

e g deia

Né bazé t¢ nenit 91, € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t&¢ [nteresave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, gé & verifikojné né 1& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, &
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Defidaraf se 1€ dhénat e pasgyruara pref meje né kétd dokument fané 1¢ vérieta dhe nuk kam dellaruar asgjé g& nuk
Esfitd ¢ vErtetd,

" Nénshkrimi

" Py fargimin”



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Shtim [ gjendjes CASH: 140.000 leke
Burimi: Te ardlmrat nga paga si Drejtor | Njegind e dyzete mije leke
Drejtorie ne AKBN

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiks,
o) sendel me vier 18 vecantE mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né cash, ng llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leke ose né valuté té huaj,

Nise ky format éshité { pamjafiveshim, vazhdoni té plotésoni né forokopje 1é 1,

“Hos dergronge 3
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afjale) s
200.000 leke
Dyqind mije leke

Te ardhura nga dietat e sherbimeve jashte Tiranes 30.000

Tridhjete mije leke

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMf
NI VEPRIMTARI %
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Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 18 tretéve etj.)
qé ckzistojné brenda dhe jashté vendit, ¢ mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyvrimet ¢ lindura gjaté vitit t& deklarimit.

! » Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky formar éshté | pamjafiueshém, vazhdoni ¢
plotésoni né fotokopie 18 t.

ey —_ ————e

DETYRIMET FINANCIARE

“Pas doegimie” 3
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SHPENZIMET E DEKLARUESHME

MNése by format éshté § pamjafiueshém, vazhdoni té
platésoni né fotokopfie 18 1.

“Pos lavginic 6



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adlresa: B Reshit Collako, Tel: DEGU QU090 Fax: 042 224316, Website: worwe hidaa gooeal, E-mail infogabidaz.goy.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot€sohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhorg) g& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazg 1€ nemit 22 t& Ligjit nr 2049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ | ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Mg bazé € nenit 91, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1@
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté€ t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, gé (& verifikojng né & gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimelt financiare, g& ekzislojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit [J
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit [

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [ ]

" Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

L 0ty nity g ;;5/ g
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NDRYSHIMET E PASURIVE

L
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr, 9049, datg 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajishme, 18 regjistrueshme né regjistrat publiks,
¢l sendet me vier® t8 vegantd mbi 300 000 leke;
¢} vlerén e aksioneve, 18 letrave me vleré dhe pjes@t e kapitalit né zotdrim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
lek# ose né valuté & huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni &
plotésoni né fotokopie & 1.

“Fe larganit” 9



*  Angarhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, gé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe jo
fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizat® tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né€ datén ¢ largimit
nga funksioni 1& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér q€ ka sjellc t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré, Pﬂrcuktﬂm-
_emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit |
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén uga
_ {leklarlml i méparqhem deri né datén e largimit nga funksmn:.

e | Shuma e té ardhurave té
S | krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjal€)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimii té ardhurave

DETYRIMET FIN \]EIARL
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*  Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri n¢
datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit., si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj periudhe,

* T& dhénat pér emra personash ndaj t¢ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

| PErseruam hollésisht qc]limm ¢ l:l(,l}l]ll]]t financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fi Himit dhe té|
| mharmnt & detyr:mjt {musaj u’vm}, nr. ¢ kontratiés dhe mteresm bazé. Pér kredité bankare shumen e kredlse
| {prmclpﬂlj kuhczgjatjcn (muajifviti) dhe késti mujor.

5 - A Gjénd]ﬂ e detyrimit |
i bh“mﬂ. "’ Shh rnca te mbetur pa sh]}'er ;

T ey | deklarimi i méparshém deri né daten e Dokumenta

Pérshkrimi i detyrimeve - | derinédaten e largimit | justifikues
B : ! s largimit nga ) o g

s e i - nga funksioni (me shifra ik ion i (e hifra (Nr. Fletéve)

L : EHEIY dhe me fjalé) '

Nése by formal éshté | pamfaftueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopje & 1,
. ]1.|]11 i, Mblemn, Neushkrmu / i

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE f/f"}’r:_ fﬁf // 5 é,’—,r
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t8 zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushiron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe Konfliktit 8 Interesave:
* Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detvrimeve financiare t& té
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publik&”, i ndryshuar
s Lig] nr.9367, datd 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit & interesave n& ushirimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyvriar

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni™ duhet té€ plotésohet nga zyrtari qé
lergohet nga funkzioni gé mbarl detyrimin pér deklarim.

* Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjekrit dhe t& familjes s tij (bashkéshortit'es dhe f8mijéve né moshé madhore),

burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria ¢ pjesétaréve 1€ familjes #shié e ndarg dhe ¢ regjistruar si ¢ tillé né organet e adminisirat€s shtetérore

ose giyqisore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do antar i familjes, me pasuri t# regjistruar né emér t& vet dhe i

bashkélidhet deklaratés sé personit g8 ka detyrimin pér deklarim.

s Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente shogéruese, NE ¢do rast duhet gé t8 dhénat
q¢ pérmbajng k&to dokumenta té jen# pasqyruar edhe ng faget pérkatése t& deklaratés.

* Formulari i deklarimit plotésohet velm ng mémyré elektronike (me kempjuter). Pas printimit 1& formularit 18
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fletd té tij, sipas rubrikave pérkatése,

= Subjekti/zyriar nuk legjiitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t8 personave té lidhur,

= Deklarata dubet t& pletésohet dhe dorézohet, jo m& voné se 15 dité nga data ¢ largimit nga funksioni.

Deklurimi i interesave private nga personi i lidhor me 2yrtarvin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur*duhet 18 plotésohet nga pjesétarg t& familjes

{bashkéshortit/es dhe fémijéve né€ moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té& nenit nenit 21

dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10,04.2003, pér pasurité qé disponojng vecmas,

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

* N& gdo rast, subjekti éshté i detyruar t& plotésajé faqen ¢ paré té deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri &
regjistruara n€ emrin e tij. Formulari i ploté do 1& plotéschet vet®m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té
regjistruar vecmas,

= Sanlsionet;

* (Cdo shkelje ¢ detyrimeve & p&reaktuara né ligj, pérbén kund&rvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 18 ligjit nr, 2049, datd 10.04.2003, i ndryshuar

* Pér mosdeklarim n€ afat dhe pa shkage 1 arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob¢ nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe nd&shkimin né pérputhje me nenin 237/ t&
Keodit Penal.

*  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ t# Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit (& deklarimit duhet té€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur té pérfituar dhe detvrime, né & kundért deklarata do &
kthehet dhe do t& konsiderohet e pa dorézuar né Inspekioratin e Larté,

*  Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpekteratin ¢ Larté tg
Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive me “Seksionin e Marrédhiénieve me Autoritetet Pérgjegiése, Zyrtarét dhe
Publikun™ ng numrat ¢ telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al |

= T¢ dbénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

[ 1 ST, O 5 %
Pers deargriniels 12





